






W latach 2019-2020 w Zespole Szkół Politechnicznych zrealizowano projekt 

Mobilno��-technologia-wiedza. Rozwój praktyk zawodowych w ZSP w G�ogowie. 

Był on skierowany do młodzieży i nauczycieli uczących się w naszej szkole. Była to 

aktywna odpowiedź szkoły na coraz większe zapotrzebowanie rynku pracy w obszarze 

specjalistów kierunków technicznych.  Projekt opierał się na ciekawych rozwiązaniach 

metodycznych, innowacyjnych praktykach  oraz był praktyczną wymianą doświadczeń 

w obszarze nauczania w zawodach elektryk, informatyk, mechatronik, mechanik. Celem 

głównym projektu było podniesienie kompetencji zawodowych i językowych uczniów 

oraz. Cel ten wynikał ze zdiagnozowanych potrzeb lokalnego rynku pracy oraz szeroko 

rozumianej współpracy z biznesowymi partnerami szkoły, którzy zauważyli brak transferu 

innowacji do szkolnych programów nauczania. Ważnym celem było propagowanie 

nauki drugiego języka obcego. Podnoszenie kompetencji językowych jest odpowiedzią 

na realizację  Dolnośląskiej Strategii Rozwoju Regionalnego w obszarze Edukacja. 

Projekt pozwolił na transfer wiedzy, umiejętności i kompetencji ,nie tylko zawodowych, 

ale również interdyscyplinarnych w zakresie: umiejętności współpracy w grupie, pracy 

 i nauki pod presją czasu, zorientowania działań na uzyskanie efektu końcowego, 

lepsze radzenie sobie ze stresem. Pogłębienie kompetencji językowych, zwłaszcza 

słownictwa zawodowego i języka branżowego, jest szczególnie ważne, dlatego że szkoła 

leży w otoczeniu  Specjalnej Legnickiej Strefy Ekonomicznej, w której większość firm 

ma międzynarodowy charakter. Podniesienie kompetencji zawodowych i językowych,   

to z kolei jeden z celów Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego do którego należy szkoła.

Beneficjentami projektu było 68 uczniów klas technikum w zawodach elektryk, 

informatyk, mechanik, mechatronik. Wybrani uczniowie oraz nauczyciele odbyli 14 

dniową praktykę szkolną na terenie  partnerów instytucjonalnych w regionie Sewilli. 

Uczestnicy zapoznali się również z kulturą i historią Andaluzji.ROZWÓJ PRAKTYK ZAWODOWYCH 
w ZSP w Głogowie



wiedzy i umiejętności związanych w wykształceniem zawodowym uczniów;

umiejętności pracy w grupie;

znajomości jęz. obcych ze szczególnym uwzględnieniem języka branżowego;

przygotowania uczniów do pracy w zespołach międzynarodowych;

zwiększenia świadomości wśród uczniów  na temat korzyści płynących z edukacji pozaszkolnej;

zwiększenia świadomości wśród uczniów na temat korzyści płynących z nauki jęz. obcych;

zwiększenia szans uczniów szkoły na znalezienie lepszej pracy po zakończeniu edukacji; 

wzrost samooceny uczniów i nauczycieli  szkoły;

umiejętność pracy pod wpływem presji czasu.

Pierwsze tak intensywne doświadczenie samodzielności i niezależnego życia w nowym miejscu  
i otoczeniu językowym oraz kulturowym, wzbogacenie programu praktyki o przedmioty nieznane 
w zagranicznej instytucji partnerskiej przez 68

Pogłębienie znajomości języka angielskiego w tym języka branżowego oraz nauka języka 
hiszpańskiego.

Nowe możliwości rozwoju współpracy z instytucjami hiszpańskimi oraz ciekawe doświadczenie 
dydaktyczne 

Zdobycie doświadczenia i wiedzy wykorzystane w procesie działania Laboratorium Technologii.

REZULTATY PROJEKTU TO PODNIESIENIE

KORZYŚCI DŁUGOTERMINOWE



WSPÓŁPRACA 
Z PARTNERAMI 

I DOBRE 
PRAKTYKI

Rodzice, uczniowie,  lokalne środowisko musi zrozumieć, akceptować  

i promować pogląd, że nie ma alternatywy dla kształcenia zawodowego  

w gospodarce opartej na wiedzy. 

To jedna z wielu dróg, na których młody człowiek nabywa kompetencje zawodowe, 

społeczne i obywatelskie, dzisiaj tak potrzebne. Anachronizmem jest myślenie, 

niestety ciągle jeszcze obecne, że szkoła branżowa czy technikum to miejsce gorszego 

wyboru. Polskie szkoły zawodowe, wreszcie od wielu lat, są nowoczesne i innowacyjne, 

a ich oferta skierowana jest do młodych ludzi, którzy chcą zdobyć zawód i zarabiać,  

a jeśli mają chęci i siły, to na tej podwalinie zdobywają jeszcze lepsze umiejętności już 

jako ludzie dorośli. Często w rozmowach słyszę, że szkoła polska powinna postawić 

na nowe technologie, zgadzam się z tym, ale pamiętajmy, że to nie technologia 

zmienia szkołę. Nie zmienią jej też atrakcyjne aplikacje, programy komputerowe, 

puste deklaracje o wyjątkowości szkoły, ani też wymyślne akcje promocyjno - 

marketingowe. Wpływu na to nie mają, ani liczby tabletów w klasie, piękne pracownie 

komputerowe, czy tablice interaktywne. Szkołę zmieniają nauczyciele z jasną 

koncepcją pedagogiczną, spójną filozofią i programem oddziaływań. To właśnie 

systemowe, a nie incydentalne działania prowadzą do sukcesu. 
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